

13.10.2010

A7-0284/23

Ændringsforslag 23
Helga Trüpel
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning

A7-0284/2010

Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, Helga Trüpel

Parlamentets holdning om forslaget til budget 2011 som ændret af Rådet - alle sektioner
(12699/2010 – C7-0202/2010 – 2010/2001(BUD))

Forslag til beslutning

Punkt 5

Forslag til beslutning

5. minder om, at trods en uafbrudt række af traktatændringer og overførsel af ansvarsområder til EU-niveau, svarer EU's budget kun til 1 % af BNI; er derfor imod de betydelige nedskæringer, som Rådet har vedtaget;

Ændringsforslag

5. minder om, at trods **udvidelsen og** en uafbrudt række af traktatændringer og overførsel af ansvarsområder til EU-niveau, svarer EU's budget kun til 1 % af BNI; er derfor imod de betydelige nedskæringer, som Rådet har vedtaget;

Or. en

13.10.2010

A7-0284/24

Ændringsforslag 24
Helga Trüpel
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning

A7-0284/2010

Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, Helga Trüpel

Parlamentets holdning om forslaget til budget 2011 som ændret af Rådet - alle sektioner
(12699/2010 – C7-0202/2010 – 2010/2001(BUD))

Forslag til beslutning

Punkt 22

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22. er overbevist om, at finansieringen af fællesforetagendet for ITER under Euratom bør genovervejes ***i lyset af Kommissionens forslag om finansiering af ITER for årene 2012 og 2013***; kan ikke acceptere omfordeling inden for det nuværende syvende rammeprogram for forskning med henblik på at finansiere stigende finansielle behov, der ikke længere er i tråd med det oprindelige forslag; mener i lyset af forsinkelser i gennemførelsen derfor, at en nedskæring på 47 mio. EUR i forpligtelses- og betalingsbevillinger på budgetpost 08 20 02 er den mest velegnede budgetmæssige mulighed ***for at indlede forhandlinger med Rådet om den fremtidige finansiering af ITER***;

22. er overbevist om, at finansieringen af fællesforetagendet for ITER under Euratom bør genovervejes; kan ikke acceptere omfordeling inden for det nuværende syvende rammeprogram for forskning med henblik på at finansiere stigende finansielle behov, der ikke længere er i tråd med det oprindelige forslag; mener i lyset af forsinkelser i gennemførelsen derfor, at en nedskæring på 47 mio. EUR i forpligtelses- og betalingsbevillinger på budgetpost 08 20 02 er den mest velegnede budgetmæssige mulighed;

Or. en

13.10.2010

A7-0284/25

Ændringsforslag 25
Helga Trüpel
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning

A7-0284/2010

Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, Helga Trüpel

Parlamentets holdning om forslaget til budget 2011 som ændret af Rådet - alle sektioner
(12699/2010 – C7-0202/2010 – 2010/2001(BUD))

Forslag til beslutning

Punkt 27 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

**27a. opfordrer Kommissionen til at
supplere de eksisterende udgiftskategorier
for strukturfondene med kategorier med
sigte på at imødegå følgevirkningerne af
klimacændringer;**

Or. en

13.10.2010

A7-0284/26

Ændringsforslag 26
Helga Trüpel
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning

A7-0284/2010

Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, Helga Trüpel

Parlamentets holdning om forslaget til budget 2011 som ændret af Rådet - alle sektioner
(12699/2010 – C7-0202/2010 – 2010/2001(BUD))

Forslag til beslutning

Punkt 29

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

29. påpeger, at den fælles landbrugspolitik primære mål bør være at stabilisere markederne, fødevarer sikkerheden, prissikkerheden for landbrugere, herunder beskyttelse af miljø og landskab, og opfordrer derfor Kommissionen til at afsætte de nødvendige midler som en finansiel stødpude i 2011-budgettet **for at gøre adgangen til finansiering ukompliceret, såfremt der forekommer markedsudsving i 2011;**

29. påpeger, at den fælles landbrugspolitik primære mål bør være at stabilisere markederne og fødevarer sikkerheden, sørge for rimelige indkomster for landbrugere, herunder at beskytte miljøet og landskaberne, og opfordrer derfor Kommissionen til at afsætte de nødvendige midler som en finansiel stødpude i 2011-budgettet **til at nå disse mål, undgå yderligere prisudsving og imødegå presserende udfordringer såsom klimæændringer, tab af biodiversitet og af jordens frugtbarhed og udtømmning af vandressourcer;**

Or. en

13.10.2010

A7-0284/27

Ændringsforslag 27
Helga Trüpel
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning

A7-0284/2010

Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, Helga Trüpel

Parlamentets holdning om forslaget til budget 2011 som ændret af Rådet - alle sektioner
(12699/2010 – C7-0202/2010 – 2010/2001(BUD))

Forslag til beslutning

Punkt 30

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

30. er opmærksom på fordelene ved de 300 mio. EUR i ekstraordinære bevillinger til mejerisektoren, som blev afsat i 2010-budgettet; støtter oprettelsen af en ny budgetpost, der skal fungere som en mejerifond, der skal yde støtte til modernisering, diversificering og omstrukturering og til at forbedre **markedsføringen**; påpeger, at Kommissionen allerede har godkendt mejerifonden;

30. er opmærksom på fordelene ved de 300 mio. EUR i ekstraordinære bevillinger til mejerisektoren, som blev afsat i 2010-budgettet; støtter oprettelsen af en ny budgetpost, der skal fungere som en mejerifond, for at yde støtte til modernisering, diversificering og omstrukturering og til at forbedre **mælkeproducenternes forhandlingsposition med henblik på at imødegå forarbejdnings- og detailvirksomhedernes voksende markedsstyrke i fødevarekæden**; påpeger, at Kommissionen allerede har godkendt mejerifonden;

Or. en

13.10.2010

A7-0284/28

Ændringsforslag 28
Helga Trüpel
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning

A7-0284/2010

Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, Helga Trüpel

Parlamentets holdning om forslaget til budget 2011 som ændret af Rådet - alle sektioner
(12699/2010 – C7-0202/2010 – 2010/2001(BUD))

Forslag til beslutning

Punkt 36

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

36. mener, at **flere** programmer, **såsom forebyggelse, beredskab og konsekvensstyring i forbindelse med terrorisme** er afgørende for gennemførelsen af Stockholmprogrammet, og gentager sin støtte til Daphneprogrammet om forebyggelse af vold, hvorunder programmer, der er værdige til finansiering, ikke kan finansieres på grund af manglende bevillinger, samt sin støtte til information og forebyggelse af narkotikamisbrug; lægger i denne sammenhæng særlig vægt på bekæmpelsen af vold mod kvinder, herunder tvangsaborter, kønslig lemlæstelse af piger/kvinder, tvangssterilisation eller enhver anden form for grusom, umenneskelig eller nedværdigende behandling;

36. mener, at **disse** programmer er afgørende for gennemførelsen af Stockholmprogrammet, og gentager sin støtte til Daphneprogrammet – forebyggelse af vold, hvorunder programmer, der er værdige til finansiering, ikke kan finansieres på grund af manglende bevillinger, samt sin støtte til forebyggelse af narkotikamisbrug og information; lægger i denne sammenhæng særlig vægt på bekæmpelsen af vold mod kvinder, herunder tvangsaborter, kønslig lemlæstelse af piger/kvinder, tvangssterilisation eller enhver anden form for grusom, umenneskelig eller nedværdigende behandling;

Or. en